UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Programa de Pós-Graduação em Fisiologia Vegetal (PPGFV/ICN)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Comissão de Avaliação do processo seletivo de bolsista de doutorado sanduíche do
Programa de Pós-Graduação em Fisiologia Vegetal referente ao Edital PRPG/UFLA Nº
63/2025 e ao Edital CAPES 17/2025 – PDSE, no uso de suas atribuições, resolve:
Divulgar o resultado final do(a)s candidato(a)s em cada etapa do processo seletivo
em ordem de classificação pela pontuação final.

Nome do candidato(a) Pontuação
1

Pontuação
2

Pontuação
3

Pontuação
Final Status

Paulo Henrique Frois
Correa Barros 35 35 25 95 SELECIONADO

Pontuação 1 - Plano de trabalho; Pontuação 2 - Currículo do candidato; Pontuação 3 - Currículo
do orientador

Lavras, 16 de setembro de 2025
Documento assinado eletronicamente por VITOR DE LAIA NASCIMENTO,
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Fisiologia Vegetal, em
22/09/2025, às 08:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0578030 e o código CRC C4556A5E.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº
23090.017283/2025-29 SEI nº 0578030

Declaração 24 (0578030)         SEI 23090.017283/2025-29 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Declaração 24 (0578030)